ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ SA ĐÉC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-HC

V/v khẩn trương thực hiện

báo cáo quản lý, sử dụng đất

công mà trước đây người dân

hiến, cho mượn đến nay

không sử dụng.

    Sa Đéc, ngày       tháng       năm 2022

Kính gửi:

- Phòng Tài nguyên và Môi trường Thành phố;

- Thanh tra Thành phố;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo Thành phố;

- Phòng Y tế Thành phố;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Căn cứ Kế hoạch số 178-KH/MTTQ-BTT ngày 14 tháng 7 năm

2022 của Ban Thường trực Uỷ ban MTTQ Việt Nam Tỉnh khảo sát việc

quản lý, sử dụng đất công mà trước đây người dân hiến, cho mượn đến

nay không sử dụng.

Thực hiện Thông báo số 51/TB-MTTQ-BTT ngày 28 tháng 10 năm

2022 của Ban Thường trực Uỷ ban Mặt trận Tổ Quốc Việt Nam tỉnh Đồng

Tháp, về lịch khảo sát việc quản lý, sử dụng đất công mà trước đây người

dân hiến, cho mượn đến nay không sử dụng.

Qua buổi làm việc với Đoàn Khảo sát Ban Thường trực Uỷ ban Mặt

trận Tổ Quốc Việt Nam tỉnh Đồng Tháp ngày 16 tháng 11 năm 2022. Uỷ

ban nhân dân thành phố Sa Đéc có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Uỷ ban nhân dân các xã, phường

 Giao UBND các xã, phường khẩn trương rà soát các thửa đất công

trên địa bàn mình quản lý mà trước đây người dân hiến, cho mượn đến

thời điểm hiện tại đang sử dụng vào mục đích gì (xây dựng trường học,

xây trạm y tế…) hoặc đã giao tổ chức, cá nhân khai thác sử dụng đất theo

mẫu đề cương báo cáo kèm theo Kế hoạch số 178-KH/MTTQ-BTT ngày

14 tháng 7 năm 2022 (đính kèm theo Kế hoạch); tổng hợp diện tích các

thửa đất công, đề xuất UBND Thành phố (thông qua Phòng Tài nguyên và

Môi trường tổng hợp) phương án khai thác sử dụng đất theo quy định

chậm nhất đến ngày 22/11/2022.

 2. Phòng Giáo dục và Đào tạo Thành phố

 Phối hợp với các đơn vị có liên quan thống kê các điểm Trường học

trên địa bàn mình quản lý đã được giao đất, cấp giấy chứng nhận quyền sử

dụng đất (thời điểm sử dụng đất); kết quả gửi về UBND Thành phố (thông

 2

qua Phòng Tài nguyên và Môi trường tổng hợp) chậm nhất đến ngày

22/11/2022.

3. Phòng Y tế Thành phố

 Chủ trì phối hợp với Trung Tâm Y tế thành phố Sa Đéc rà soát,

thống kê các thửa đất trạm y tế trên địa bàn mình quản lý, cung cấp các

thửa đất đã được cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất; kết quả gửi về

UBND Thành phố (thông qua Phòng Tài nguyên và Môi trường tổng hợp)

chậm nhất đến ngày 22/11/2022.

4. Thanh tra Thành phố

Chủ trì phối hợp với các ngành có liên quan thống kê các trường

hợp người dân có yêu cầu giao đất, trả lại đất hiến, cho mượn và đề xuất

giải quyết theo quy định; kết quả báo cáo UBND Thành phố (thông qua

Phòng Tài nguyên và Môi trường tổng hợp) chậm nhất đến ngày

22/11/2022

5. Phòng Tài nguyên và Môi trường Thành phố

Theo dõi, tổng hợp các thửa đất công mà trước đây người dân hiến,

cho mượn đến nay không sử dụng của các đơn vị, địa phương, tham mưu

UBND Thành phố báo cáo kết quả theo nội dung đề nghị của Đoàn Khảo

sát Ban Thường trực Uỷ ban Mặt trận Tổ Quốc Việt Nam tỉnh Đồng Tháp,

thời gian thực hiện chậm nhất đến ngày 23/11/2022 để gửi về Tỉnh.

Yêu cầu Thủ Trưởng các ngành Thành phố: Thanh tra; Tài nguyên và

Môi trường; Giáo dục và Đào tạo; Y tế và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã,

phường thực hiện tốt nội dung tại Công văn này./.

   TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

Nơi nhận:
- TT/HĐND TP;

- UB.MTQ VN TP;

- Các ban, ngành TP;

- Lãnh đạo VP;

- Lưu: VT + NC, Vhđ.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Thanh Sơn

		2022-11-18T10:30:06+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-18T10:34:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-18T10:34:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-18T10:35:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-18T10:36:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!